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Przesypywanie materjału sypkiego ze
zbiorników na znajdujące się pod otworem
wypustowym przenośniki ciągłe przedsta¬
wia pewne trudności, które wynikają z po¬
trzeby regulowania wysokości warstwy ma¬
terjału na przenośniku, oraz skutek ob¬
ciążenia przenośnika ciężarem słupa ma¬
terjału sypkiego, znajdującego się nad o-
tworem zbiornika. Ponieważ regulowanie
wysypu zapomocą zwykłej zasuwy jest
bardzo utrudnione ze względu na tworze¬
nie się garbów, stosowano więc koryto
wstrząsowe. Urządzenie to posiadało jed¬
nak te wady, że wymagało specjalnego na¬
kładu energji dla ruchu wstrząsowego, sa¬
mo koryto wstrząsowe zaś zacierało się i
materjał niepotrzebnie się ścierał. Propo¬
nowano też odprowadzać materjał zapo¬
mocą specjalnych, krótkich taśm, które do¬
prowadzały materjał do właściwego prze¬

nośnika ciągłego. Do nr.pędzania jednak
tych taśm pośrednich potrzeba specjalne¬
go i dość znacznego nakładu energji, po¬
nieważ taśmy te znajdują się pod działa¬
niem pełnego ciśnienia zawartości zbiorni¬
ka. Proponowano też dla odciążenia prze¬
nośnika od ciężaru słupa materjału, znaj¬
dującego się nad otworem w zbiorniku, u-
rządzić *w miejscu wysypu pod górnem
pasmem przenośnika specjalne pasy noś¬
ne, zaopatrzone w elastyczne pokrycie i
sprężynujące przeciwkrążki. Taki za wikła¬
ny ustrój, posiadający wiele części trą¬
cych się, nie dawał ani rzeczywistego od¬
ciążenia przenośnika, ani też zmniejsze¬
nia ścierania się materjału.
Wynalazek niniejszy usuwa te niedo¬

godności w ten sposób, że między otworem
wypustowym zbiornika, a przenośnikiem
ciągłym jest włączony wózek nadawczy,



który otwarty z jednej strony może się
przesuwać w kierunku przenoszenia mate-
rjału lub też wpoprzek do niego.
Przykład wykonania wynalazku przed¬

stawiają schematycznie fig. jl—4 rysun¬
ku. Fig. 1 przedstawia położenie wózka
nadawczego, gdy materjał układa się stro¬
mo; fig. 2—gdy materjał układa się pła¬
sko; fig. 3 przedstawia wózek nadawczy w
najdalej naprzód wyisuniętem położeniu,
gdy służy on jako przyrząd zamykający;
fig. 4 pfl-ized&tawia widok urządzenia zpmzo-
du, patrząc na nie w kierunku przeciwnym
przenoszenia materjału.
Między zbiornikiem a a przenośnikiem

ciągłym c włączony jest wózek nadawczy
b, który może się przesuwać w kierunku
swego otworu zapomocą kółek d lub też
innego urządzenia. Otwór wózka może się
znajdować w kierunku przesuwania ma-
terjału lub też wpoprzek tego kierunku.
Przenoszony materjał przedostaje się ze
zbiornika na wózek nadawczy i układa się
na otwartej jego stronie pod odpowiednim
dla tego materjału kątem zsypu. Jeżeli
wózek jest tak ustawiony, że brzeg dna po
jego otwartej stronie znajduje się poza
linją zsypu materjału, to materjał nie mo¬
że się zsypywać i zbiornik jest zamknięty,
Gdy jednak cofnąć wózek przed linję zsy¬
pu materjału, to materjał zsypuje się na
taśmę naturalnym stokiem w mniejszych
lub większych ilościach, zależnie od po¬
łożenia wózka. Zapomocą odpowiedniego
ustawienia wózka można dokładnie regulo¬
wać ilość przesypywanego materjału. W
tym przypadku unika się tworzenia gar¬
bów w materjale, ponieważ otwór wysy-
powy jest stale otwarty. Zużycie takiego
przenośnika jest również mniejsze, ponie¬
waż obciążony jest on tyłko przesypywa¬
nym nań materjąłem, a zupełnie wolny od
ciśnienia słupa materjału, znajdującego
się nad otworem zbiornika. To ostatnie ci¬
śnienie przejmuje wózek. Również i ście¬

ranie się materjału jest znacznie zmniej¬
szone.

* Wynalazek nie ogranicza się do przed¬
stawionej i opisanej postaci wykonania,
może on być zarówno dobrze stosowany
do wszelkiego rodzaju przenośników cią¬
głych,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do przesypywania ma¬
terjału sypkiego ze zbiorników na przenoś¬
niki ciągłe, znamienne tern, że celem od¬
ciążenia przenośnika od ciśnienia nań słu¬
pa materjału nad otworem zbiornika oraz
celem regulowania wysypu między tym
otworem a umieszczonym pod nim przeno¬
śnikiem ciągłym, włączony jest wózek na¬
dawczy, . który otwarty z jednej strony
może się przesuwać w kierunku przenosze¬
nia materjału lub też wpoprzek do tego
kierunku.

2/ Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że wózek nadawczy o prze¬
kroju trójkątnym, trapezowym lub pro¬
stokątnym posiada na swych powierzch¬
niach bocznych lub na dnie zamykane za¬
suwy lub klapy, które służą do zupełnego
opróżniania go, w razie zmiany materjału.

3. Urządzenie według zastrz. 1—2 z
przenośnikiem, zasilanym przez kilka u-
mieszczonych nad nim jeden za drugim
zbiorników, znamienny tern, że zapomocą
odpowiedniego ustawienia wózków nadaw¬
czych, przesuwających się pod poszczegól-
nemi wylotami zbiorników, materjał zo¬
staje przesypywany na przenośnik w pożą¬
danym stosunku i skutkiem tego otrzymuje
się określoną mieszaninę różnych rodza¬
jów materjału sypkiego, znajdujących się
w poszczególnych zbiornikach.
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